
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Palermo 

 

Area VII – Organici e mobilità del personale ATA – E-mail: ufficioatapalermo@istruzione.it 

Responsabile del procedimento prof. Maurizio Randazzo 

Via della Ferrovia a San Lorenzo 54 - 90146 Palermo (PA) | Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it – PEC: usppa@postacert.istruzione.it – www.pa.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Visto il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” così come modificato dal Regolamento UE n. 2016/679 in materia di 

protezione dei dati personali e dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 

Visto il CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca 2019/21, sottoscritto tra le parti il 

18/01/2024; 

Vista l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e 

le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per gli anni 

scolastici 2025/26, 2026/27, 2027/28 sottoscritta tra le parti il 10 luglio 2025; 

Esaminate le domande presentate dal personale ATA con contratto a tempo indeterminato, 

aspirante alla mobilità annuale interprovinciale presso le Istituzioni scolastiche 

della provincia di Palermo per l’a.s. 2025/26, inviate nei termini previsti dalla nota 

del MIM prot. n. 159306 dell’11/07/2025; 

Vista la graduatoria provvisoria degli aspiranti alla mobilità annuale per l’a.s. 2025/26, 

pubblicata sul sito web dell’A.T di Palermo con nota prot. 16042 del 05/08/2025; 

Esaminati I reclami avverso la graduatoria provvisoria pervenuti entro i termini stabiliti; 

Visti i posti vacanti e disponibili dopo la mobilità in organico di diritto del personale ATA 

per l’a.s. 2025/26, pubblicati all’Albo dell’A.T. di Palermo con nota prot. n. 10965 

del 04/06/2025; 

Visti I posti vacanti e disponibili per effetto di variazioni dello stato giuridico giunti dopo 

il termine ultimo di comunicazione al SIDI delle domande di mobilità e dei posti 

disponibili previsto dall’O.M. prot. n. 36 del 28/02/2025; 

Visti i posti istituiti per l’adeguamento dell’organico di diritto del personale ATA alle 

situazioni di fatto, pubblicati sul sito web dell’A.T. di Palermo con dispositivo prot. 

n. 16831 del 14/08/2025 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Palermo 

 

Area VII – Organici e mobilità del personale ATA – E-mail: ufficioatapalermo@istruzione.it 

Responsabile del procedimento prof. Maurizio Randazzo 

Via della Ferrovia a San Lorenzo 54 - 90146 Palermo (PA) | Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it – PEC: usppa@postacert.istruzione.it – www.pa.usr.sicilia.it 

2 

 

Visto il proprio dispositivo prot. n. 16992 del 19/08/2025 relativo alle utilizzazioni e 

assegnazioni provvisorie provinciali a.s. 2025/26 del personale A.T.A; 

Visto Il proprio dispositivo prot. n. 17304 del 25/08/2025 relativo ad un’assunzione a 

tempo pieno e indeterminato in provincia di Palermo nell’area dei funzionari e 

dell’elevata qualificazione (ex DSGA). 

Visto Il dispositivo prot. n. 17444 del 26/08/2025 relativo agli gli esiti delle immissioni in 

ruolo in provincia di Palermo nei profili di assistente amministrativo, assistente 

tecnico e collaboratore scolastico con indicazione delle sedi assegnate 

 

DISPONE 

Art. 1 Sono pubblicati, in data odierna, sul sito web di questo Ufficio scolastico territoriale, le 

allegate graduatorie, con individuazione della sede di servizio, relative al procedimento di 

assegnazione provvisoria interprovinciale per l’a.s. 2025/26 di personale ATA verso la 

provincia di Palermo. Le suddette graduatorie costituiscono determinazione definitiva 

rispetto ai reclami presentati tempestivamente secondo le modalità e i termini di cui alla 

citata nota prot. n. 159306 dell’11/07/2025; 

Art. 2 A decorrere dall’01/09/2025 e fino al 31/08/2026, il personale di cui alle allegate 

graduatorie, che costituiscono parte integrante del presente provvedimento, è assegnato 

provvisoriamente presso le sedi indicate a fianco di ciascun nominativo. Il presente 

provvedimento non è suscettibile di modifiche a seguito di accertamento di disponibilità 

sopravvenute, per le quali non sarà disposto il rifacimento delle operazioni; 

Art. 3 I Dirigenti delle Istituzioni scolastiche dove il personale interessato presta attualmente 

servizio sono invitati a notificare agli interessati l’avvenuta assegnazione provvisoria; 

Art. 4 Avverso il presente provvedimento, gli interessati, così come previsto dall’art. 20, comma 4, 

dell’Ipotesi di CCNI relativo alla mobilità annuale di cui in premessa, possono esperire le 

procedure previste dagli artt. 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito 

esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137, e 138 del CCNL del 29/11/2007, tenuto 

conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato, facendone richiesta entro 10 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Palermo 

 

Area VII – Organici e mobilità del personale ATA – E-mail: ufficioatapalermo@istruzione.it 

Responsabile del procedimento prof. Maurizio Randazzo 

Via della Ferrovia a San Lorenzo 54 - 90146 Palermo (PA) | Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it – PEC: usppa@postacert.istruzione.it – www.pa.usr.sicilia.it 

3 

 

giorni dalla pubblicazione degli esiti all’Ufficio dell’Amministrazione presso il quale hanno 

presentato la domanda; 

Art. 5 L’Amministrazione si riserva, in ogni caso, l’esercizio di attività in autotutela, in ordine alle 

posizioni coinvolte 

 

 

Per la Dirigente dell’Ufficio VIII A.T. Palermo  

Fiorella Palumbo 

Il Funzionario Vicario 

Pietro Velardi 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/

		2025-08-26T13:50:01+0000
	PIETRO VELARDI


		2025-08-26T17:45:36+0200
	protocollo




